

**Lucrări de modernizare a Casei
de cultură din com.Mingir, r-nul
Hîncești**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-01

Valoarea de deviz 645 014,62 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	37,510	52,00	1 950,52
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	930,324	52,00	48 376,86
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	234,608	52,00	12 199,62
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	62,794	52,00	3 265,29
5.	7133010012100	Ipsosar	h-om	19,840	52,00	1 031,68
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	143,520	52,00	7 463,04
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,430	52,00	958,36
8.	7422010060100	Timplar	h-om	24,440	52,00	1 270,88
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	370,577	52,00	19 270,01
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,080	52,00	160,16
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	69,842	52,00	3 631,78
		Total manopera				99 578,20

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,094	370,00	34,78
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,534	370,00	197,58
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,550	15,00	23,25
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,263	5 000,00	1 315,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,263	5 000,00	1 315,00
6.	2010102903622	Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm, L=3,00 m; S 942	m3	10,595	5 000,00	52 975,00
7.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	16,774	5 000,00	83 870,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,053	5 000,00	265,00
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,210	5 000,00	1 050,00
10.	20301129381500	Ferestre din mase plastice (Cinci camere, deschidere in doua directii, grosimea miezulkui 1.2 mm, sticla climat control numai la ferestrele pe exterior, secta tintari)	m2	56,960	1 700,00	96 832,00
11.	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesorile	m2	28,280	2 000,00	56 560,00
12.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	4,696	15,00	70,44
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	40,911	120,00	4 909,32

14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,900	22,00	151,80
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	12,400	35,00	434,00
16.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	14,100	22,00	310,20
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	14,347	10,00	143,47
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	82,330	2,80	230,52
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,105	130,00	13,65
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	110,360	4,00	441,44
21.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	686,670	4,00	2 746,68
22.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,434	0,00	0,00
23.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,103	0,00	0,00
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	38,284	2,00	76,57
25.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	423,808	30,00	12 714,24
26.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	641,056	20,00	12 821,12
27.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	34,441	20,00	688,82
28.	2682162611310	Saltele din mat. termoizolante cu consum redus de energie inglobata	m2	487,968	60,00	29 278,08
29.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	98,700	15,00	1 480,50
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,875	28,00	220,50
31.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	791,840	1,00	791,84
32.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	113,120	1,00	113,12
33.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	126,168	28,00	3 532,70
34.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	16,968	5,00	84,84
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	73,848	4,66	344,13
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,384	28,00	10,76
37.	4100126202818	Apa	m3	0,536	28,00	15,00
38.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,300	5,00	11,50
		Total materiale de constructii				366 072,85

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	11 550,000	1,00	11 550,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	52,663	120,00	6 319,56
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,957	120,00	114,84
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	21,136	35,00	739,76
5.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	26,488	30,00	794,64
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,852	25,00	121,30
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,093	30,00	2,79
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,392	30,00	41,76
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,800	30,00	84,00
		Total utilaje de constructii				19 768,65

Total	lei	485 419,70
CNAM	24,00 %	23 898,77
Cheltuieli de transport	2,00 %	7 321,46
Cheltuieli de regie	2,00 %	10 332,80
Beneficiu de deviz	2,00 %	10 539,46
Total	100,00 +	537 512,19
TVA	20,00 %	107 502,43

Total deviz:

645 014,6
2

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)